

## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA DIRECCIÓN SUB REGIONAL DE SALUD CUTERVO



"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL"

Cutervo, 28 de octubre del 2022

## OFICIO Nº 624 -2022-GR.CAJ-DRSC/DSRC-C/DESP-DAIS/GCS

DESIGNATION OF CONTROL CAJAMARCA

DISTEMA DE GESTION DOCUMENTANA

Expediente N°:

07097341

M.C.

Pedro Alejandro Cruzado Puente DIRECTOR REGIONAL DE SALUD

ATENCIÓN: LIC. ENF. EVELYN MELINA ROMERO AVANTO

COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LA CALIDAD EN SALUD

Cajamarca.-

ASUNTO : COMUNICO INICIO DE AUTOEVALUACIÓN DE EE.SS RED CUTERVO -

2022

REF. : D.S.  $N^{\underline{o}}$  001-2022-SA, que define los indicadores de desempeño,

compromisos de mejora de los servicios a cumplir en el año 2022.

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo, para expresarle mi cordial saludo y a la vez comunicarle el inicio de la Autoevaluación de los Establecimientos de Salud de la Red Cutervo en cumplimiento del compromiso de mejora de los servicios de salud del año 2022, Ficha Nº 24: "Fortalecimiento de la autoevaluación del desempeño de las IPRESS para el cumplimiento de los estándares de la calidad en la atención de salud", que se estará llevando a cabo a partir del 01 de noviembre del año en curso; de acuerdo a la NTS Nº 050-MINSA/DGSP-V.02, "Norma Técnica de Salud de acreditación de Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo y D.S. Nº 001-2022-SA, que define los indicadores de desempeño, compromisos de mejora de los servicios a cumplir en el año 2022.

Es propicia la ocasión para expresar las muestras de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
Dirección Sub Regional de Salud Gutervo
COUTERNO
DR. VICTOR HUGO ECHEANDÍA ARELLANO
Director General DISA CUTERVO